
UCHWAŁA NR XXI/163/2016
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/114/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie 
określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy i Miasta Witkowo”.

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 
856 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/114/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
i Miasta Witkowo” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 24.03.2016r. poz. 2293) § 11 ust. 2 pkt 1) załącznika do uchwały 
otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 11 ust. 2 pkt 1) 39.000,00 zł na realizacje zadań określonych w § 2 i § 5".

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Witkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

Piotr Jóźwik



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXI/163/2016 z dnia 29 listopada 2016 roku Rady Miejskiej w Witkowie w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIV/114/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie określenia „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta 
Witkowo”. 

W związku z zapisami ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., 
poz. 856 ze zm.) rada gminy wypełniając obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Uchwalanie przez gminy programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności 
zwierząt. Program ten w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia 
populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt. 

W uchwale Nr XIV/114/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie określenia 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
i Miasta Witkowo” określono wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z Programu, 
w tym wysokość środków na realizację zadania polegającego na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom z terenu 
Gminy i Miasta Witkowo miejsca w schronisku dla zwierząt. Zadanie to realizowane jest poprzez powierzenie 
tego zadania Miastu Gniezno na zasadach określonych w Porozumieniu międzygminnym. W programie 
określono środki finansowe na ten cel w wysokości 30.000,00 zł. Z uwagi na dużą ilość bezdomnych psów na 
terenie gminy Witkowo w 2016 roku, konieczne jest, w celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt, zwiększenie tej kwoty o 9.000,00 zł. 

Projekt zmiany „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy i Miasta Witkowo” podlegał zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Gnieźnie, Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami, Oddział w Gnieźnie i Kłecku oraz Koła Łowieckie 
działające na terenie Gminy Witkowo. W ustawowym terminie tylko Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Gnieźnie nie zgłosił uwag do projektu uchwały w sprawie w/w zmiany. Pozostałe instytucje nie wydały opinii 
w ustawowym terminie 21 dni od daty otrzymania proejektu uchwały, czyli uznaje się akceptację zmian do 
Programu. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.




